
 

Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 30.5.2016 od 19.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, Bc.M.Jiroudek,       

Omluven: J.Urbanová 

Neomluven: P.Krause 

Občané: dle prezenční  listiny 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) SFŽP ČR – dodatek č.1 ke smlouvě č.15248743 

5) Rozpočtové opatření č.4/2016        

6) Schválení záměrů obce 

7) Různé 

8) Diskuse 

9) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu Ing.V.Dubského a Bc.M.Jiroudka,                                      

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

            členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

 programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva 

Středočeského kraje ve věci žádostí o poskytnutí dotací  z Programu 2016 a schválení 

vítězné nabídky na dodávku dětského hřiště. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) SFŽP ČR – dodatek č.1 ke smlouvě č.15248743 

Obec obdržela dodatek č.1 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci Operačního 

programu ŽP včetně změny rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Zateplení 

objektu Obecní knihovny Žehuň č.p.11“, dle kterého obec obdrží finanční prostředky 



ve  výši 144 948, 67 Kč,  z toho 136 895,96 Kč z Fondu soudržnosti a 8 052,71 Kč od 

SFŽP.           

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

5) Rozpočtové opatření č.4/2016 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření, který vypracoval 

finanční výbor. 

Příjmy: 6 622 719,67Kč,   Výdaje: 6 147 719,67Kč,     Financování: 475 000,-Kč 

V tomto rozpočtovém opatření se zejména zařazovala na straně příjmů pol. 4213 

invest..př.transfer od SFŽP, pol. 4216 ost.invest. př.transfer ze SR, § 6320 pol. 2322 

přij.pojistné náhrady, na straně výdajů se zařazoval  § 3639 pol. 5169 monitorovací 

zprávy budov obcí,dále došlo  k navýšení § 2212 pol. 5169 místní komunikace –

nákup služeb, § 5512 pol.5169 SDH-nákup služeb,§ 3639 pol.5362 daň z nemovitostí. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Rozpočtové opatření č.3/2016 

Toto rozpočtové opatření bylo provedeno starostou 18.4.2016, kde se na § 3639 

položka 6121 přeúčtovala  na položku 5171 /oprava omítek, podlah a stropů OÚ/,  

z § 6112 pol. 5163 byla část fin.prostředků  přeúčtována na § 6320 pojištění majetku 

obce a zbývající částka byla rozpočtována na § 3341 pol. 5171 oprava místního 

rozhlasu / pád větve na vrchní vedení na hrázi rybníka/. Při tomto rozpočtovém 

opatření se nezvýšil celkový rozpočet výdajů. 

 

6) Schválení záměrů obce  

Záměry obce pronajmout část pozemku par.č. 725/3 před hostincem č.p. 20   a 

dlouhodobý pronájem  části pozemku par.č. 726, oba dva nacházející se  v k.ú. 

Žehuň, byly dle zákona o obcích řádně zveřejněny  na úřední desce OÚ i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Pronájem části obecního pozemku par.č. 725/3   

Paní M.Pivná podala žádost o pronájem části obecního pozemku výše uvedeného za 

účelem zajištění občerstvení před hostincem č.p. 20 v Žehuni. Součástí žádosti bylo i 

kladné vyjádření  Dopravního inspektorátu PČR Nymburk i stanovisko odboru 

dopravy MěÚ Kolín. 

Nyní je již možné uzavřít se žadatel smlouvu o pronájmu a zastupitelstvo musí 

stanovit výši nájemného. Byl dán návrh 1500,-Kč pro rok 2016. 

Pronájem části obecního pozemku par.č. 726 
Manželé Antonín a Jaroslava Čečákovi  požádali o dlouhodobý pronájem části 

obecního pozemku par.č. 726 o výměře 81 m2, který se nachází před jejich 

nemovitostí č.p. 56 v Žehuni za účelem vybudování dočasné stavby oplocení na 

pozemku par.č. 726 z důvodu zachování dostatečně široké  přístupové  cesty 

k nemovitostem č.p. 54 a č.p. 183. Byl dán návrh na pronájem  výše uvedeného 

pozemku za 1Kč/1m2/rok. 

 
7) Oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje 

Střed.kraj zaslal  oznámení ve věci žádostí o poskytnutí dotací z Programu 2016, 

z kterého obec žádala ze Středočeského  Fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek  IZS na vybavení jednotky SDH  zásahovými obleky a dále ze Středočeského 

Fondu rozvoje obcí a měst na dětské hřiště. 



K podané žádosti na vybavení jednotky zásahovými obleky bylo sděleno, že žádost 

sice splňovala všechny formální náležitosti , ale objem peněžních prostředků nestačil 

pro schválení dotace. 

Při podání druhé žádosti o dotaci na dětské hřiště byla obec úspěšná, neboť 

Zastupitelstvo Střed.kraje schválilo poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy ve výši 462 673,-Kč. Přílohou oznámení o získání dotace je návrh 

veřejnoprávní smlouvy a další povinné dokumenty, které musí být doloženy pro 

přípravu smlouvy /informace o zadávacím výběrovém řízení, smlouva o dílo aj./.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

8) Schválení vítězné firmy na dodávku dětského hřiště 

Na základě získané dotace na dětské hřiště obec  vypracovala  výzvu k podání 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu dětského hřiště a oplocení a 

oslovila 5 firem k předložení nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. V termínu 

podala nabídku pouze 1 firma a to Bonita Group Servise s.r.o. se sídlem v Tišnově, 

která splnila veškeré podmínky výběrového řízení za nabídkovou cenu 407 492,50 Kč 

bez DPH. Dle směrnice č.1/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu o 

výběru nejvhodnější nabídky rozhoduje s konečnou platností zastupitelstvo obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

  

9) Různé 

Nabídka služeb hrobníka 

Pan Pavel Navrátil  předložil obci nabídku na zajišťování veškerých služeb spojených 

s činností hrobníka na místním hřbitově, současně s nabídkou předložil i osvědčení o 

získání profesní kvalifikace hrobníka a stavitele podzemní hrobky.    

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

DSO Kolínské zálabí-žádost o dotaci 

DSO každoročně určitým obcím poskytuje na základě  veřejnoprávní smlouvy ze 

svého rozpočtu finanční prostředky. Obec Žehuň požádá pro rok 2016 o částku 5000,-

Kč, která bude použita na úhradu autobusu /Dětský den-výlet Mirákulum Milovice/. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

         

Závěrečný účet DSO Kolínské zálabí     

Dobrovolný svazek obcí předložil návrh závěrečného účtu za rok 2015 včetně 

veškerých účetních výkazů sestavených k 31.12.2015 a zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO. 

 

Oprava místní komunikace na Malé straně 

Ministerstvo pro místní rozvoj na základě podané žádosti o dotaci na opravu místní 

komunikace zaslalo registraci akce, ve které oznamuje, že z celkových neinvestičních 

nákladů  projektu, které činí 1 881 588,-Kč obec obdrží 50% dotaci. 

 

 



Informace - projekt „Nové zásahové vozidlo pro  JSDH  Žehuň“  

Uvedený projekt úspěšně prošel prvním kolem hodnocení a splnil podmínky 

přijatelnosti a formálních náležitostí a postupuje do dalšího  kola věcného hodnocení, 

tato fáze může trvat až 4 měsíce.  

 

  

10) Diskuse           

Zastupitel  Z.Ševčík upozornil,  že v obci došlo v krátké době   k několika krádežím,  

jak obchodu, tak i rodinných domů a proto vyzval všechny přítomné, aby byli 

obezřetní, chránili a dostatečně  si zabezpečili  svůj majetek a hlavně si všímali 

pohybu neznámých lidí v obci.        

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.15 hodin. 

 

 

 

Přílohy  zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 13 

ze dne 30.5.2016 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

29/2016 ověřovatelé zápisu:    Ing. V.Dubského, Bc.M.Jiroudka  a zapisovatele 

M.Ševčíkovou        

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0             Zdržel    0 

30/2016 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 30.5.2016 včetně jeho 

doplnění        

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

31/2016 dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15248743 o poskytnutí podpory se SFŽP ČR 

v rámci Operačního  programu ŽP a pověřuje starostu k podpisu dodatku  

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

32/2016 rozpočtové opatření č.4/2016       

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

33/2016 pronájem části obecního pozemku par.č. 725/3 za 1 500,- Kč na rok 2016 

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

34/2016 pronájem části obecního pozemku par.č. 726 za 1Kč/1m2/rok a dále souhlasí s 

dočasnou stavbou oplocení i s terénními úpravami    

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 

s o u h l a s í: 

35/2016 s přijetím dotace ve výši 462 673,-Kč prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2016 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

rozvoje obcí  a měst na dětské hřiště      

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

36/2016 s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2016 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu rozvoje obcí a měst v rámci tematického zadání: Program obnovy 

venkova, oblast podpory : Dětská hřiště a pověřuje starostu k podpisu této 

smlouvy         

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 



37/2016 s vítěznou firmou Bonita Group Servise s.r.o. na stavební práce a montáž 

 „Dětské hřiště“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo  

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

38/2016 s prováděním veškerých  služeb panem Pavlem Navrátilem  spojených 

s činností hrobníka na místním hřbitově na základě získaných osvědčení 

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

39/2016 s podáním žádosti o dotaci od DSO Kolínské zálabí na částku 5 000,-Kč  

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 

b e r e   n a  v ě d o m í: 

- rozpočtové opatření č. 3/2016, které  provedl starosta  

- návrh závěrečného  účtu  DSO Kolínské zálabí za rok 2015 

- registraci akce od Ministerstva pro místní rozvoj na opravu místní komunikace  

- informace k projektu „ Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“ 

- diskusní příspěvek 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

……………………………                                 ………………………………….. 

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

                     …………………………………………. 

    Ing.V.Dubský, Bc. M.Jiroudek 

                                                          ověřovatelé zápisu 

      

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 13

